
 
 

 
 
 
 
Uppdatera kommunens skogspolicy utifrån målet om ett klimatneutralt Gävle 2030 och 
målen för agenda 2030.  

Kommunen är en av de största skogsägarna i Gävle. Det finns en skogspolicy som i stora 
delar är bra, men som behöver utvecklas och anpassas till målet om ett klimatneutralt Gävle 
och målen i agenda 2030. För skogsbruket är mål 15 av särskilt stor vikt. Det innebär att vi 
ska skydda, återställa och främja ett hållbart nyttjande av landbaserade ekosystem, hållbart 
bruka skogar, bekämpa ökenspridning, hejda och vrida tillbaka markförstöringen samt hejda 
förlusten av biologisk mångfald. 

 Vi måste värna och restaurera våra våtmarker. Det gynnar den biologiska mångfalden och har 
stor betydelse för att bevara och minska koldioxidutsläppen. Ca 20 % av koldioxidutsläppen 
kommer från utdikade våtmarker då syre tränger ner i marken och påskyndar 
förmultningsprocessen. Fungerande våtmarker förhindrar den processen. 
Våtmarker fångar upp näringsämnen och bidrar därmed till minskad övergödning av våra 
sjöar och hav. Våtmarker reglerar vattennivån vid höga respektive låga vattenflöden och 
fungerar som en buffert mot översvämning och mot torka.  
Våtmarker gynnar den biologiska mångfalden. Många fågelarter, groddjur, småkryp och 
växter är helt eller delvis beroende av dessa miljöer.  
 Våtmarker ger ett varierat inslag i landskapsbilden, och har ett stort rekreationsvärde för oss     
människor. Kommunen bör inventera sin skog och återställa våtmarker där det är möjligt. 
   
Skogen fungerar som en kolsänka då den fångar in koldioxid för att skogen ska växa till. För 
att klara klimatmålet så behöver tillväxten i skogen de närmaste 20 åren öka genom en lägre 
avverkningstakt. Kalhyggen bör förbjudas och en större del av skogen lämnas i orört skick, 
med fler naturreservat eller  genom avverkningsförbud i vissa områden, 
 
Jag yrkar att kommunens skogspolicy revideras utifrån intentionerna i motionen. 
 
Owe Hellberg Vänsterpartiet 
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